
 
 

 

РІШЕННЯ 
Про затвердження Положення про умови та порядок надання 

платних послуг комунальної установи  «Центр надання соціальних послуг  

«Родинне коло» Біляївської міської ради 

 

 

Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», постанов 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №429 «Про затвердження Порядку 

установлення диференційованої  плати за надання соціальних послуг»; від 

01.06.2020 №428 «Про затвердження Порядку регулювання тарифів на 

соціальні послуги», керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та Статутом КУ «Центр надання соціальних 

послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради від 13.01.2021 № 91-4/VІІ, з 

метою врегулювання питання надання платних соціальних послуг 

громадянам, встановлення тарифів на такі послуги виконавчий комітет 

Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Положення про умови та порядок надання платних 

соціальних послуг Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг 

«Родинне коло» Біляївської міської ради (додаток №1). 

 2. Затвердити  тарифи  на  платні  соціальні  послуги  Комунальної 

установи «Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської 

міської ради  з  01.01.2022  року  (додаток  № 2). 

 3. Контроль за виконання  даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Надію ГОНЧАРЕНКО. 

 

 

Біляївський міський голова    Михайло БУХТІЯРОВ 

 

№ 251 від  08 грудня  2021 року 

м. Біляївка 



 

Додаток 1  

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

№ 251 від 08.12.2021 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про умови та порядок надання платних соціальних послуг  

Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг «Родинне 

коло» Біляївської міської ради 
 

1.Загальні положення 

 

1.1. Положення про умови та порядок надання платних соціальних 

послуг комунальною установою «Центр надання соціальних «Родинне коло» 

Біляївської міської ради розроблено з урахуванням вимог Закону України 

«Про соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 

01.06.2020 № 429 «Про затвердження Порядку установлення 

диференційованої плати за надання соціальних послуг», постанови Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2020 №428 «Про затвердження Порядку 

регулювання тарифів на соціальні послуги», наказу Міністерства соціальної 

політики України від 13.11.2013 №760 «Про затвердження Державного 

стандарту догляду вдома», наказу Міністерства соціальної політики України 

від 07.12.2015 №1186 «Про затвердження Методичних рекомендацій 

розрахунку вартості соціальних послуг», методичних рекомендацій щодо 

розрахунку тарифів на платні соціальні послуги та відповідно до Статуту 

комунальної установи «Центр надання соціальних «Родинне коло» 

Біляївської міської ради (далі - Центр). 

1.2.  Платні соціальні послуги надаються Центром з метою поліпшення 

або відтворення життєдіяльності, соціальної адаптації та повернення до 

повноцінного життя громадян Біляївської міської територіальної громади. 

1.3. Положення визначає організаційно-правову форму надання 

Центром платних соціальних послуг. 

 

2.Порядок надання платних соціальних послуг КУ «Центр надання 

соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради 

 

2.1. Центр (у межах наявних можливостей) може надавати соціальні 

послуги в обсягах, визначених Державними стандартами соціальних послуг, 

із встановленням диференційованої плати відповідно до законодавства. 

Надаються соціальні послуги отримувачам соціальних послуг, середньо 

місячний сукупний дохід яких перевищує два прожиткові мінімуми, але не 

перевищує чотири прожиткові мінімуми для відповідної категорії осіб. 

2.2. Платні соціальні послуги (в межах наявних можливостей) 

надаються: 



- особам з інвалідністю, особам похилого віку, які не здатні до 

самообслуговування і мають рідних, що повинні забезпечити їм догляд і 

допомогу; 

- хворим (з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи 

інвалідності, але не більш як чотири місяці), які не здатні до 

самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги, визнані 

такими в порядку, затвердженому Міністерством охорони здоров’я. 

2.3. Надання послуг здійснюється на підставі поданої письмової заяви 

до Центру надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської 

ради особою, яка їх потребує та медичного висновку закладу охорони 

здоров’я. 

У разі, коли особа, яка потребує соціальних послуг, за віком або за 

станом здоров’я не спроможна самостійно прийняти рішення про 

необхідність їх надання, таке рішення може прийняти опікун чи 

піклувальник.  

2.4. Диференційована плата за надання соціальних послуг 

установлюється з дати укладення договору про надання соціальних послуг і 

переглядається щороку.   

2.5. Надання послуг здійснюється соціальними робітниками Центру 

відповідно до їх посадових обов’язків. 

 

3. Перелік платних соціальних послуг, які надає КУ «Центр надання 

соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради 

 

3.1. Перелік платних соціальних послуг, які надає Центр викладено у 

додатку № 2 до рішення виконкому. 

 

4.Організація роботи по наданню платних соціальних послуг 

громадянам, які знаходяться на обслуговуванні в КУ «Центр надання 

соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради 

 
 

4.1. Роботу по організації платних соціальних послуг очолює директор 

Центру. 

4.2. Оплата за отримані послуги здійснюється відповідно до 

індивідуальних карток виконання платних послуг, отримувачем послуги не 

пізніше 29 числа поточного місяця  на розрахунковий рахунок центру через 

банківські установи.  

4.3. Використання отриманих коштів можливе лише після зарахування 

їх на поточний рахунок в установі уповноваженого банку. 

4.4. Бухгалтер Центру щомісячно та щоквартально аналізує і подає 

директору Центру узагальнену інформацію про надання платних соціальних 

послуг. 

4.5.Директор Центру контролює фінансово - звітну документацію про 

надання платних соціальних послуг, вживає необхідні заходи щодо 

недопущення порушень. 

 



5. Порядок встановлення тарифів на платні соціальні послуги 
 

5.1. Тарифи на послуги встановлюються Центром відповідно до 

постанови КМУ від 01.06.2020р. №428 «Про затвердження Порядку 

регулювання тарифів на соціальні послуги» і затверджуються виконавчим 

комітетом Біляївської міської ради.  

5.2.Обчислення тарифів на послуги проводяться з урахуванням 

методичних рекомендацій  розрахунку вартості соціальних послуг, що 

надаються центром, затверджених наказом Міністерства праці та соціальної 

політики України від 07.12.2015 року №1186. 

5.3. Розмір плати за той чи інший вид послуг визначається на підставі її 

тарифу та включає в себе такий порядок розрахунку: 

- проведення аналізу фактичних витрат (прямих та непрямих) Центру 

за базовий рік; 

- визначення переліку соціальних послуг, які надаються або планується 

надавати Центром за плату; 

- підготовку опису платних соціальних послуг, визначення кількісного 

та якісного складу виконавців, які безпосередньо беруть участь у їх наданні; 

- адміністративні витрати включаються до тарифу на платну соціальну 

послугу в розмірі не більш як 15% витрат на оплату праці, визначених за 

нормами обслуговування для надання цієї послуги працівником. 

 

6. Планування та використання доходів від надання платних соціальних 

послуг 
 

6.1. Кошти, що надходять від надання платних соціальних послуг, 

використовуються відповідно до чинного законодавства.  

6.2. Кошти отримані від надання платних соціальних послуг 

спрямовуються в першу чергу на відшкодування витрат, пов’язаних з 

наданням цих послуг.  

6.3. Кошти отримані від платних соціальних послуг можуть також 

спрямовуватись на розвиток Центру та видатків не забезпечених за загальним 

фондом установи: придбання канцтоварів, придбання засобів особистої 

гігієни та спецодягу для соціальних робітників, придбання велотранспорту 

для соціальних робітників, на преміювання робітників центру, на оплату 

відряджень спеціалістів, на оплату подарунків до Дня людей похилого віку 

отримувачам на безоплатній основі послуги „догляд вдома”, на придбання 

продуктів, товарів для сімей/осіб для подолання кризової ситуації, які 

опинились у складних життєвих обставинах, згідно акту оцінки потреб, тощо. 

6.4. Центр веде статистичну звітність і бухгалтерський облік наданих 

платних соціальних послуг, складає звітність за цим видом діяльності 

відповідно до чинного законодавства.   
 
 
 
 
 

  

 

 



Додаток 2 

  

до рішення 

  

виконавчого комітету 

  

Біляївської міської ради 

  

№ 251 від 08.12.2021 

    

 

Зведена таблиця тарифів на платні соціальні послуги на 2022 р. 

 
    

 

Найменування  послуги 

Тариф, 

грн. 

Час на 1 

послугу, хв. 

 

1.1. Косметичне прибирання житла  (1 захід) 17,56 18 

 

1.2. Вологе прибирання житла  (1 захід) 40,95 42 

 

1.3. Миття вікон (1 миття 1 вікна) 29,26 30 

 

1.4. Миття (чищення) раковини, ванни (1 захід) 19,32 20 

 

1.5. Винесення сміття (1 захід) 9,76 10 

 

1.6. Відтаювання холодильнику, його миття 

всередині, зовні (1 захід) 39,00 40 

 

1.7.Миття люстр, підвісок, бра, торшерів, плафонів 

(1 захід). 24,38 25 

 

1.8. Миття стін, дверей у житлі (1 захід). 14,64 15 

 

1.9. Миття посуду (1 захід). 29,26 30 

 

1.10. Розпалювання печей, піднесення вугілля, дров, 

розчистка снігу,доставка води з колонки (1 

розпалювання, доставка, піднесення). 40,95 42 

 

1.11.Надання допомоги в обробці присадибної 

ділянки і збиранні врожаю на площі до 0,02 га. 146,22 150 

 

2. Придбання і доставка продовольчих, промислових 

та господарських товарів та медикаментів  (1 захід). 48,56 50 

 

 3.1. Підготовка продуктів для приготування їжі, 

миття овочів , фруктів (1 захід).  17,56 18 

 

 3.2. Приготування їжі( нескладні страви) (1 захід) . 58,50 60 

 

3.3.Допомога при консервації овочів та фруктів 

(разове доручення) 107,23 110 

 

4.1. Прання білизни (ручне) у замовника вдома у 

будинках без комунальних зручностей (до 1,5кг) 17,56 18 

 

4.2. Прання білизни та одягу у пральних машинах ( 

до 1,5 кг. сухої білизни) 29,26 30 

 

4.3. Прасування білизни та одягу  (до 1,5 кг сухої 

білизни) 29,26 30 

 

5.1. Заміна натільної і постільної білизни (1 захід) 19,51 20 

 

5.2.Надання допомоги при купанні, миття голови, 

розчісування волосся, підрізання нігтів (1 захід). 58,50 60 

 

6.1. Надання допомоги в оплаті комунальних послуг 

(заповнення абонентських  книжок, оплата 

комунальних послуг, звірення платежів)(1 оплата) 43,88 45 
 


